
č. j.  Si 49/2024 -  3 

KRAJSKÝ SOUD V PLZNI 
Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň  

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4 

NAŠE ZNAČKA:  Si 49/2024 

 
VAŠE ZNAČKA:      

VYŘIZUJE:  Mgr. Jana Rubášová 

DNE:  16. 02. 2024  

 

Poskytnutí informace 

 
Vážená paní, 

 
Krajský soud v Plzni, jako povinný subjekt, obdržel dne 7. 2. 2024 prostřednictvím datové 
schránky Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“),  
 
„1. Jmenný seznam znalců pro obor kriminalistická odorologie či olfaktorika (pachové stopy), jež KS ve své 
historii jmenoval. (údaje prosím od roku 1990 včetně) 
Poprosím jméno znalce a k tomu připsat v jakém časovém období byl na seznamu zapsán. 
2. Na základě čeho KS dané osoby jako znalce v tomto odvětví jmenoval? Kdo konkrétně znalce 
jmenoval? Tady prosím u každého případného jména znalce konkrétní odůvodnění, proč byl člověk jmenován, jak 
byly zkoumány jeho vědomosti v oboru. Pakliže existuje nějaký dokument o jeho jmenování, případně odůvodnění, 
žádám zaslat i toto. 
3. Museli znalci své znalosti a odbornou způsobilost v průběhu výkonu "znalce" nějak dokládat? To znamená 
probíhaly v průběhu jejich činnosti nějaké průběžné zkoušky? Pakliže ano, jaké, kdo jmenovitě z otázky číslo 1 
(seznam znalců odorologie) tyto průběžné zkoušky absolvoval a s jakým výsledkem? 
4. Kdo tyto zkoušky vedl, kdo přezkušoval tyto znalce případně kdo posuzoval jejich stálou odbornost? U 
každého znalce poprosím jmenovitě odpovědného člověka, který přezkum jeho znalostí vedl. 
5. Vyškrtl KS některého ze znalců ze seznamu znalců? Pakliže ano, z jakého důvodu? Pakliže ne, skončili tedy 
všichni znalci svou činnost na vlastní žádost? 
6. Udělil KS některému ze znalců v tomto odvětví nějakou výtku, případně řešil stížnosti na jeho působení? S 
jakým výsledkem? 
7. Kolik znaleckých posudků či odborných vyjádření každý ze znalců vytvořil - od roku 1990 včetně? 
8.Prosím o spisové značky všech případů, ve kterých tito znalci svědčili, poskytovali znalecké posudky nebo 
odborné vyjádření. (Rovněž od roku 1990 včetně) 
11. Kolik korun KS vyplatil každému ze znalců zvlášť za jeho činnost znalce v oblasti kriminalistické 
odorologie? (údaje za jednotlivé roky). 
12. Požaduji kopii znaleckých deníků, které předmětní znalci uložili na KS. 
Všechny informace a materiály žádám poskytnou od roku 1990 včetně.“ 
 
Povinný subjekt provedl lustraci v informačním systému Krajského soudu v Plzni IVSK 
v Přehledu znalců a tlumočníků, přičemž bylo zjištěno, že u Krajského soudu v Plzni nebyl 
jmenován žádný znalec v oboru Kriminalistika, odvětví Kriminalistika, specializace odorologie a 
odorologie - olfaktorika.  
 

mailto:podatelna@ksoud.plz.justice.cz


 2  Si 49/2024 
 

 

V tomto seznamu jsou však evidováni pouze znalci a tlumočníci, kteří byli jmenováni ve smyslu 
právní úpravy zákona č. 36/1967 Sb., o znalcích a tlumočnících, do 31. 12. 2020. V této 
souvislosti Vás povinný subjekt upozorňuje, že v důsledku změny právní úpravy se ke dni 1. 1. 
2021 stalo Ministerstvo spravedlnosti ČR podle § 3 zákona č. 254/2019 Sb., o znalcích, 
znaleckých kancelářích a znaleckých ústavech, správním orgánem výlučně příslušným ve věcech 
výkonu znalecké činnosti.  
 
V důsledku převedení agendy znalců a tlumočníků na Ministerstvo spravedlnosti ČR byly veškeré 
spisy znalců a tlumočníků předány příslušnému oddělení MSp ČR. Krajský soud v Plzni již nemá 
od tohoto předání k dispozici příslušné informace ze systému ani z listinných osobních spisů 
znalců. 
 
 
 
S pozdravem 
 
Mgr. Jana Rubášová 
pověřená vyřízením žádosti o informace 
 


